[image: image1.png]

Администрация

Сельского поселения

ПАДОВКА  Муниципального района

Пестравский

Самарской области
         446173 с. Падовка

         ул.Ширшакова-87

             тел. 35-7-47.

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      № 30    от 04.05.2011 г.

    «Об организационно-правовом, финансовом , материально-техническом

               обеспечении первичных мер пожарной безопасности»

         Во исполнении закона № 131-ФЗ от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», закона № 69-РФ от 21.12.1994, руководствуясь Уставом поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.) Утвердить мероприятия по организационно-правовому, финансовому, материально- техническому характеру по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения Падовка (приложение №1)

      2).Обнародовать настоящее постановление  на информационных стендах

          в администрации сельского поселения Падовка

2.) Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Падовка                                                                        Лаптев В.И.

                                                                                  Приложение № 1

                                                                             к постановлению Главы

                                                                             сельского поселения Падовка

                                                                             № 30 от 04 мая 2011года

                                                                             УТВЕРЖДАЮ:

                                                                            Глава сельского поселения

                                                                            Падовка              Лаптев В.И.

                                МЕРОПРИЯТИЯ

организационно- правового, финансового, материально-технического характера по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.

                     в границах сельского поселения Падовка

1. Общее руководство возложить на комиссию по ЧС и ПБ

2. Разработать мероприятия по противопожарной пропаганде и обеспечению населения мерам пожарной безопасности и способам защиты при ЧС / прилагается/.

3. Разработать План привлечения сил и средств на тушение пожаров и согласовать с владельцами средств пожаротушения  /прилагается/

4. Определить и утвердить места заправки пожарной и водоподводящей техники водой.  /прилагается

5. Разработать перечень первичных средств пожаротушения сел индивидуальных жилых домов./ прилагается/

6. Разработать схему оповещения населения о ЧС и ПБ / прилагается/

7. Провести сходы, совещания с руководителями организаций, заседание Собрания представителей с повесткой о пожаробезопасности.

8. Заключить договор на проведение работ в области пожарной безопасности с целью сохранности имущества поселения с частной пожарной охраной ООО «01»

9. Предусмотреть в бюджете сельского поселения Падовка средства на пополнение договорных обязательств.

10. Рекомендовать владельцам подворий, руководителям всех форм собственности заключить договора на оказание услуг в области пожарной безопасности с ООО «01».

УТВЕРЖДАЮ                                           Противопожарная пропаганда

Глава сельского поселения                      это целенаправленное информиро-

Падовка               Лаптев В.И.                   вание общества о проблемах и

                                                                     путях обеспечения пожарной

                                                                     безопасности закон № 69

                                                                     от 25.12.1994г. ст.25

                                    МЕРОПРИЯТИЯ

по противопожарной пропаганде и обучения населения мерам пожарной безопасности и способам защиты при Ч.С.

1.) Рассмотреть вопрос о противопожарных мероприятиях на сходах граждан.

2.) Пригласить на сходы граждан сотрудников ПЧ-125 ООО «01», ГНИ.

3.) Провести совещание с директорами СДК, библиотекарями  по вопросам собственной пожаробезопасности  и вопросу пожарной пропаганды.

4.) Провести совещание с администрацией школы по собственной пожарной безопасности и просветительской – разъяснительной работе среди учащихся.

5.) Руководители организаций, собственникам объектов провести собрание с коллективами по вопросу пожарной безопасности и ведению противопожарной пропаганды.

6.) Рассмотреть данный вопрос на заседаниях Собрания представителей сельского поселения Падовка.

                                                                                           УТВЕРЖДАЮ:

                                                                             Глава сельского поселения

                                                                             Падовка              Лаптев В.И..

                                          Точки заправки

                                   пожарных автомобилей

	Падовка

	Место расположения

	Кран на водонапорной башне –Ф50
	Бывшая ОТФ №1 ул. Производственная зона №3

	Кран на водонапорной башне – Ф50
	Бывшая ОТФ №2 ул. Производственная зона №4

	Гидрант на скважине
	ЗАО «ДЕКа» ул. Производственный комплекс

	Пирс
	Малыхина плотина ул. Калеганова

	Пирс
	Ул. Садово-Дачная на речке

	Тростянь
	Водонапорная башня – кран с патрубком Ф50
	Бывшая ОТФ ул. Производственный комплекс №1

	 Пирс
	Пруд Казенка.

	с.Малоархангельское
	Водонапорная башня-кран с патрубком Ф50
	На пруду Морцо

	Пирс
	Плотина на речке

                                                                                       УТВЕРЖДАЮ:

                                                                               Глава сельского поселения

                                                                               Падовка              Лаптев В.И.

                                                ПЛАН

                      привлечения сил и средств на тушение пожаров

                                  в сельском поселении Падовка

	Населенный пункт ПАДОВКА
	Вид техники
	владелец
	Роспись о договоренности

	Водовозный автомобиль У=1,5 куб.м.
	ООО «Самарастройхолдинг»

	Трактор с прицепной бочкой и помпой У=3 куб.м.
	Говорухин Юрий Иванович

	Трактор с плугом и ножом
	Куркин Сергей Владимирович

	Населенный пункт ТРОСТЯНЬ
	Трактор с бочкой У=3куб.м
	Щербаков Сергей Анатольевич

	с.МАЛОАРХАН-

ГЕЛЬСКОЕ
	Трактор с бочкой У=3куб.м
	Хохлов Анатолий Михайлович

	Трактор с плугом
	Дорохов Иван Константинович.

                                                                                   УТВЕРЖДАЮ:

                                                                         Глава сельского поселения

                                                                         Падовка               Лаптев В.И.

                                                  ПЕРЕЧЕНЬ

             первичных  средств пожаротушения для индивидуальных

                        жилых домов сельского поселения Падовка.

Владелец подворья обязан иметь средства пожаротушения в постоянной готовности:

1. Лопата

2. Ведро

3. Лом

4. Ящик с песком

5. Бочка с водой ( весна, лето, осень)

6. Контейнер (ящик для сбора легковозгораемых бытовых отходов).